
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva                                                                                                                Praha, 19. března 2014 

 
 

Vláda bude dál jednat s firmou Amazon o vybudování distribučního centra 
 

 
Jednání se společností Amazon o vybudovaní velkého distribučního centra na 
území České republiky budou pokračovat. Uvedla to ministryně práce a sociálních 
věcí Michaela Marksová v reakci na rozhodnutí brněnského zastupitelstva, které 
v úterý znovu zamítlo stavbu centra internetové firmy v černovické průmyslové 
zóně. 
 
 „Nechápu, proč zastupitelé takto rozhodli. V současné době se potýkáme s rekordní 
nezaměstnaností, firma Amazon přitom slibovala vytvořit zhruba dva tisíce nových 
pracovních míst. Věřím, že se nám podaří najít jinou vhodnou lokalitu a že investor 
neodejde do některé ze sousedních zemí,“ uvedla ministryně Marksová. 

 
Společnost Amazon pokračuje v přípravě skladu ve středočeské Dobrovízi. Firma zde již 
dosáhla změny územního řízení a může žádat o stavební povolení. V sezoně zaměstná 
přes tři tisíce lidí a plánuje investovat kolem 2,5 miliardy korun. Vláda nyní 
prostřednictvím agentury CzechInvest nabídne Amazonu další alternativní průmyslové 
zóny, které jsou v ČR k dispozici.  
 
Dalších jednání se společností Amazon se zúčastní i zástupci Ministerstva práce 
a sociálních věcí. Michaela Marksová dokonce zvažuje návštěvu distribučního centra 
Amazonu v Německu. 
 
„Nejde nám jen o vytvoření míst, chceme znát pokud možno podrobně nejen pracovní 
podmínky zaměstnanců Amazonu, ale například také způsob náboru nových pracovníků. 
Naší prioritou je  nově vzniklá místa obsadit co největším počtem osob z evidence úřadů 
práce,“ doplnila ministryně Michaela Marksová. 

 

 
 
                                                                                                                            Petr Habáň 
                                                                                                                        tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/

